madificatoria Deceto Suprema NO 138-2C12-EF, que faculta al titular de Ia entidad a delegar expresamente dicha funcion; 

Que, mediante Resaluciôn Directoral NO 0109-2013-INIA-OGA, se aprueba el Expediente de CantrataciOn de 
Ia "ADQUISICION DE CENTRIFUGA REFRIGERADA PARA EL LABORATORlO DE VIROLOGIA", par un valor 
reerencial total Sf38,654.00 (TREINTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON 00/100 NUEVOS 
SOLES); 

Que, conforme a Ia salicitadc par el Presidente del Camité Especial en el dacumento de Ia Vista, la narmativa 
citada y atendienda a que Ia aprobaciôn de las bases debe ser expresa, ya sea mediante resoluciôn, acuerdo a algün otro